AKTI I THEMELIMIT
DHE )
STATUTI I SHOQERISE

“TEKTRON SOLUTIONS” sh.p.k.

THEMELIMI

Neni 1
Ortak themelues

1 Shogéria “TEKTRON SOLUTIONS” sh.p.k. themelohet nga ortaku i vetem Altin
Frano Prendi, i lindur ne Shkoder me 18.08.1972, banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi
te plote per te vepruar, identifikuar permes Leternjoftimit me Nr. 026310456.

EMERTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Nem 2
Emértimi

2.1  Emértimi i shoqérisé éshté “TEKTRON SOLUTIONS”sh.p.k.

Neni 3
Forma ligjore

3.1  Shogéria éshté e formés me pérgjegjési té kufizuar dhe éshté themeluar né pérputhje
me legjislacionin tregtar né Shqipéri.

3.2 Shogéria mund té shndérrohet né njé formé tjetér né pérputhje me legjislacionin
shqiptar.
Neni 4
Baza ligjore

4.1 Shogéria do té zhvillojé veprimtariné e saj né pérputhje me kété Statut, me Aktin e
Themelimit, legjislacionin tregtar dhe dispozita té tjera ligjore.

Neni 5
Kohézgjatja e veprimtarisé

5.1  Veprimtaria e shogérisé fillon me regjistrimin e saj né Qendren Kombetare te Biznesit
(“QKB”).
5.2  Afatiiveprimtarisé sé shogérisé éshté i pacaktuar.




6.1
6.2

6.3

el
7.2

7.3

8.1

8.2

9.1
9.2

9.3
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9.5

Neni 6
Selia

Selia e shoqérisé éshté né adresén: Njesia Nr.11, Rruga Dritan Hoxha, Blloku
Gintash, Pallati “E”, Dyqani nr. 4, Tirane.

Shogéria mund té hapé degé, filiale apo zyra pérfagésie si brenda territorit té
Shqipérisé ashtu dhe jashté saj.

Shogéria mund té marré pjesé né shoqéri té tjera shqiptare qé ekzistojné ose do té
krijohen né té ardhmen né Shqipéri.

Neni 7
Emblema dhe Vula

Pas rregjistrimit te shogerise ne QKR, shoqgéria do té keté emblemén dhe vulén e
saj. Vula do té pérdoret nga administratorét e shogérisé.

Forma dhe pérmasat e vulés do té pércaktohen né pérputhje me rregullat e
legjislacionit shqiptar dhe do te depozitohet specimen i saj ne QKB.

Té gjitha dokumentet e shogérisé duhet té pérmbajné emblemén dhe vulén e saj.

Neni 8
Objekti

Objekti 1 veprimtarisé sé Shoqgérisé éshté: Import dhe Eksport. Tregti me shumice
dhe pakice te paisjeve kompjuterike, kancelarike, telefonike, artikujve elektronike
dhe aksesoreve te tyre. Sherbime dhe konsulence lidhur me artikujt ge tregton.

Objekti i shogérisé mund té ndryshohet me vendim té Asamblesé sé ortakéve.

Neni 9
Kapitali

Kapitali themeltar i shogérisé éshté me vlere 1000 leké (nje mije leké).

Kapitali perbehet nga 1 (nje) nje kuote e vetme me 1 (njé) pjesé, me vleré nominale
1000 (njemije) leké.

Pjesét e kapitalit zotérohen ne masen e plote 100% nga ortaku i vetem. Ortaku
mund te shese pjeserisht kuotat e shogerise duke futur ne ortakeri edhe subjekte te
tjere ne perputhje me legjislacionin tregtar ne fuqi.

Kapitali éshté shlyer térésisht nga ortaku themelues permes pageses ne banke.
Shogeria hap dhe mban llogari bankare prane bankave te nivelit te dyte.
Perfagesimi me institucionet bankare / financiare realizohet nga Administratori ose
persona te autorizuar prej tij me Prokure Noteriale.




Neni 10
Transferimi i pjeséve té kapitalit. Kufizimet.

10.1.1 Pjesét e kapitalit mund té transferohen nga ortaku zoterues i tyre ne perputhje me

10.2
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11.2

12.1

12.2

12.3

13.1

13.2

legjislacionin ne fugqi.

Vendosja e cfarédolloj barre mbi pjesét e kapitalit né favor té paléve té treta do té
lejohet vetém me Vendim te Ortakut te Vetém, ose, nése shogéria do te kete me
shume se nje ortak, atéheré do te kérkohet Vendim i Asamblesé se Ortakeve sipas
kérkesave te ligjit.
Neni 11
Rritja e kapitalit

Kapitali i Shogérisé mund té zmadhohet ose zvogélohet me vendim té Ortakut te
Vetém ose Asamblesé se Pérgjithshme te Ortakeve, nése shogéria do te keté me
shume se njé ortak.

Zmadhimi i kapitalit mund té béhet gjithashtu edhe népérmjet nénshkrimit dhe
shlyerjes sé pjeséve té tjera té kapitalit nga ortaké té rinj. Ortakét e rinj pranohen
dhe miratohen si té tillé me vendim té Ortakut te Vetem ose Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve, nése shogéria do te kete me shume se nje ortak.

Neni 12
Zvogélimi i kapitalit

Zvogélimi i kapitalit béhet sipas procedurave té parashikuara nga legjislacioni
tregtar.

Propozimi i zvogélimit do t'i paragitet ekspertit kontabél té autorizuar dhe
administratorit té paktén 45 dité pérpara marrjes sé vendimit nga Asambleja e
ortakéve. Eksperti kontabél dhe administratori do té shqyrtojné propozimin dhe do
t'1 paragesin Ortakut te Vetem ose Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, nése
shogéria do te kete me shume se nje ortak raportin né lidhje me arsyet dhe kushtet
e zvogélimit té kapitalit.

Raporti i zvogélimit té kapitalit do té miratohet me vendim té Ortakut te Vetem ose
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, nése shogéria do te kete me shume se nje
ortak.

ORGANET E SHOQERISE

Neni 13
Vendimet e Asamblese se Ortakeve

Vendimet kryesore mbi veprimtariné e shoqérisé merren nga Ortakut te Vetem ose
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, nése shogéria do te kete me shume se nje
ortak.

Vendimet e Ortakut te Vetem ose Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, nése
shogéria do te kete me shume se nje ortak se ortakéve, pérfshijné kryesisht:



14.1

14.2

14.3

14.4

14.5

14.5

® ndryshimin e selisé dhe té emértimit té shoqérisé;

. emérimin e ekspertéve kontabél té autorizuar, né qofté se éshté e nevojshme:

. rritjen ose zvogélimin e kapitalit themeltar té shoqérisé:

. shitjen ose transferimin e pjeséve té kapitalit themeltar paléve té treta;

® prishjen dhe likuidimin e shogérisé;

* emérimin ose shkarkimin e administratorit ose administratoréve té
shoqérisé:

. miratimin e bilancit té shoqérisé:

. ndryshimin e statutit té shoqérisé;

. transformimin e shogérisé né forma té tjera.

" dhe ¢do lende tjetér te percaktuar nga neni 81 i Ligjit Nr. 9901/2008.

Neni 14
Administrimi

Administrimi 1 shogérisé kryhet nga njé administrator ose njé grup
administratorésh qé caktohen me vendim té Asamblesé se ortakéve.

Administratori ka té drejté té pérfagésojé shogériné dhe te drejtojé punén e
pérditshme té shoqérisé né pérputhje me udhézimet e Asamblesé se Ortakéve.
Administrator mund te delegoje kompetenca tek persona te trete ose punonjes sipas
autorizimeve te shkruara.

Administratori i pare i shogerise eshte ortaku themelues Z. Altin Prendi.

Administratori zotéron té drejta té plota dhe e ushtrojne funksionin e tij ne
perputhje me legjislacionin ne fuqi. Secili prej admimistratoréve, ose personat e
autorizuar prej tyre, mund té kryejé né menyré té pavarur veprime me bankat dhe

cdo instutucion tjetér.

Administratoret jane pérgjegjés pér veprimtarité e méposhtme:

B drejtimin e veprimtarisé sé pérditshme té shoqérisé;

= pérfagésimin e shoqérisé né marrédhéniet me té tretét personalisht ose me
pérfagésim:

. hartimin dhe mbajtjen e kontabilitetit:

u pérgatitjen e dokumentave né emér té shoqérisé sipas kompetencave qé
Zoteron;

. té lidhé kontrata pér dhe né emér té shogérisé me palé té treta, té punésojé

dhe pushojé punémarres apo staf tjetér gé konsiderohet i nevojshém pér
mbarévajtjen e aktivitetit té shoqérisé,

= té pérfagésojé shogériné pérpara bankave té nivelit té dyté dhe Bankés sé
Shqipérisé si dhe té kryej cdo transaksion bankar né emér té shoqérisé,
= té ndérmarré cdo veprimtari tjetér, ose biznes, ose aktivitet i cili konsiderohet

1 nevojshém pér biznesin e shoqérisé né Shqipéri.

Mandati i administratorit do té jeté i vlefshém pér dy vjet me té drejté ripértéritje
ose deri né castin e revokimit té tij me vendim té Asamblese se ortakéve.
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18.1

18.2

Neni 15
Viti financiar

Viti financiar i shoqérisé pérputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari
dhe perfundon mé 31 Dhjetor té cdo viti.

Si pérjashtim, viti i paré financiar i shogérisé do té fillojé nga dita e regjistrimit té
shogérisé né Qendrén Kombétare té Rregjistrimit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té
po atij viti.

Neni 16
Bilanci. Kontabiliteti.

Bilanci vjetor i shogérisé shqyrtohet nga Asambleja e ortakéve dhe duhet té
pérgatitet pér t'u paraqitur para organeve tatimore dhe Qendrés Kombétare té
Rregjistrimit.

Kontabiliteti mbahet né gjuhen dhe monedhen shqiptare si dhe sipas kerkesave te
legjislacionit perkatés. Pér operacione té vecanta, shogéria mund té béjé veprime
edhe me llogari té vecanta né monedhé té huaj, duke béré konvertimin brenda vitit.

Shogéria mund té pranojé fonde nga institucionet financiare qé operojné né Shqipéri
ose jashté. Pér kété qéllim shogéria mund té 1éré peng pjesé té kapitalit si garanci
ose mund té hipotekojé pasurité e saj té paluajtshme, vetém me vendim té
Asamblesé sé ortakéve.

Neni 17
TE ARDHURAT. DIVIDENDI

Shogeria do te krijoje fonde rezerve per realizimin e gellimeve te biznesit te saj ne
perputhje me kerkesat e ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare”, te ndryshuar.

Te ardhurat qe do te rezultojne ne fund te mbylljes se cdo viti ushtrimor, pas
pagimit te tatimeve, mund te ndahen ndermjet ortakéve ne raport me pjeset ge ata
zoterojne ne kapitalin e shogerise.

Humbjet e shogerise do te mbulohen deri ne kufirin e kapitalit themeltar dhe cdo
ortak do te pergjigjet deri ne kufirin e kontributit te tij ne kapitalin themeltar te
shogerise. Humbjet transferohen nga mbyllja e vitit ushtrimor te pare deri ne tre
vitet ushtrimoré vijues.
Neni 18
Likuidimi

Prishja e shoqérisé vendoset me vendimin e ortakeve qe pefagesojne te pakten % e
kuotave te Shogerise.

Me vendimin e Asamblesé sé ortakéve caktohet njé likuidues ose njé grup
likuiduesish qé do té plotésojné procedurat e likuidimit.



18.3

18.4

19.1

19.2

20.1
20.2

Likuiduesi do té pérgatisé raportin e likuidimit mbi giéndjen ekonomike té
shogérisé, rreth operacioneve té métejshme té likuidimit dhe kohén gé nevojitet pér
pérfundimin e tij. Né pérfundim té késaj procedure, Asambleja e ortakéve do té
shqyrtojé bilancin pérfundimtar dhe do té miratojé pérfundimin e procedurave té
likuidimit.

Per likujdimin e shogerise mund te aplikohet edhe likujdimi i thjeshtezuar ne
perputhje me parashikimet e legjislacionit ne fuqi.

Neni 19
Mosmarréveshjet

Mosmarréveshjet qé mund té lindin midis shogérisé dhe té tretéve, né rast se nuk
zgjidhen me mirékuptim do ti nénshtrohen shqyrtimit nga gjykata kompetente
shqiptare, konkretisht Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.

Ne rast se shogeria do te kete ne perberje te saj me shume se nje ortak, ateher
ortaket e shogerise do te miratojne nje statut te ri ku ta parashikojne rregullat
statutore te funksionimit te shogerise me shume ortak.

Neni 20
Klauzolé mbyllése

Ky Statut hartohet né 4 (kater) ekzempare autentik me fuqi té njéjté ligjore.
Rregjistrimi i shogerise prane QKB realizohet menjehere, sipas procedurave ligjore,
nga Ortaku/Administratori i shogerise.

Tirané mé 20.07.2018

ORTAKU THEMELUES

AL NDI
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